TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THUẬN AN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập –Tự do- Hạnh phúc

Số: 01/2022/HSST-QĐ Thuận An, ngày 07 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

         TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THUẬN AN, TỈNH BÌNH DƯƠNG

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – chủ tọa phiên tòa: Bà Lê Thị Ngọc

Các Hội thẩm nhân dân: Bà Trần Ngọc Phương và bà Nguyễn Thị Kim Thu

Căn cứ Điều 282, 299 và 326 Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 35/2022/TLST - HS

ngày 26 tháng 01 năm 2022.

Xét thấy: Ngày 07 tháng 04 năm 2022 bị hại – ông Nguyễn Bá Hiếu có đơn rút

yêu cầu không yêu cầu khởi tố vụ án hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 35/2022/TLST - HS ngày 26 tháng

01 năm 2022 đối với bị cáo:

Họ và tên: Nguyễn Bá T, sinh năm 1984.

Nơi cư trú: Xóm 4, xã T, huyện Đ, tỉnh N.

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố Thuận An, tỉnh Bình Dương truy tố về tội

“Cố ý gây thương tích” theo khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự năm 2015, sửa đổi

bổ sung năm 2017.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày hết

thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết định

phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

3.1 Ông Nguyễn Bá H không có quyền yêu cầu khởi tố lại vụ án hình sự theo

quy định của Bộ luật tố tụng hình sự.

3.2 Hủy bỏ Lệnh cấm đi khỏi nơi cư trú số: 12/2022/LCĐKNCT-TA ngày 27

tháng 02 năm 2022 đối với bị cáo Nguyễn Bá T.

2

3.3. Về án phí: Căn cứ khoản 3 Điều 136 của bộ luật tố tụng hình sự, bị hại là

ông Nguyễn Bá H, sinh năm 1985; trú tại: Xóm 1, xã T, huyện Đ, tỉnh N phải chịu

200.000 đồng án phí hình sự sơ thẩm phải nộp vào ngân sách nhà nước.

3.4. Về xử lý vật chứng: 01 thanh gỗ dẹp hình hộp chữ nhật, có chiều dài 1.20m,

rộng 6,3cm, cao 2,5cm. Xét thấy, đây là công cụ, phương tiện bị cáo sử dụng gây

thương tích  cho ông Nguyễn Bá H . Do không có giá trị sử dụng nên căn cứ Điều 47

Bộ luật Hình sự năm 2015, sửa đổi bổ sung năm 2017 và Điều 106 Bộ luật tố tụng

hình sự nên tịch thu tiêu hủy (Theo biên bản giao nhận vật chứng ngày 09 tháng 02

năm 2022).

                                                            TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

                                                                                                          THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                                  Lê Thị Ngọc

Nơi nhận:

- TAND tỉnh Bình Dương;

- VKSND tỉnh Bình Dương;

- VKSND thành phố Thuận An;

- Chi cục THADS thành phố Thuận An;

- Cơ quan CSĐT Công an thành phố Thuận

An;

- Cơ quan THAHS Công an thành phố Thuận

An;

- Sở Tư pháp tỉnh Bình Dương;

- Bị cáo, bị hại; người có quyền lợi, nghĩa vụ

liên quan

- Lưu: HS, THAHS, AV.